Universi eiusmodi nisus in Ecclesia suscepti, ut discipuli 

1 Cf. Mt 28, 19 s. 
2 Cf. 1 Io 1, 1. 

85 - A. A. S. 
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excitarentur ac ducerentur, ut homines iuvarentur ad creden
dum Iesum esse Filium Dei idque credentes vitam haberent in 
nomine eius, 3 ut iidem educarentur et hac vita instituerentur 
et sic Corpus Christi aedificantur, mature appellatione cate
cheseos sunt comprehensi. Neque Ecclesia desiit umquam huic 
vires suas impendere. 

2. Romani Pontifices, qui recentioribus temporibus fuerunt, 
ei singularem prorsus partem pastoralis sollicitudinis suae tri
buerunt. Venerandus vero Decessor Noster Paulus VI cate
chesi Ecclesiae operam modo navavit, qui ceteris peculiari 
esset exemplo; quod quidem fecit egregie factis suis, sacra 
praedicatione, interpretatione, in auctoritate innixa, Concilii 
Vaticani I I , quod ipse magnum catechismum temporum no
strorum existimavit, ac vita sua universa. Qui die xvin mensis 
Martii anno MCMLXXI Directorium Catechisticum Generale, 
a Sacra Congregatione pro Clericis apparatum, approbavit, 
quod manet documentum, vim fundamenti habens eoque per
tinens, ut in universa Ecclesia renovatio catechetica recte con-
citetur et dirigatur. Commissionem etiam internationalem de 
catechesi anno MCMLXXV instituit atque officium et significa
tionem catecheseos in vita et munere Ecclesiae praeclare defi
nivit, cum die xxv mensis Septembris anno MCMLXXI eos allo-
queretur, qui primo Conventui internationali de christianae 
doctrinae institutione intererant, 4 et in Adhortatione Aposto
lica Evangelii Nuntiandi de hac re iterum verbis expressis 
egit. 5 Voluit demum, ut catechesis, praesertim pueris et iuve
nibus tradenda, esset argumentum quarti Coetus generalis 
Synodi Episcoporum, 6 mense Octobri anno MCMLXXVII cele-

3 Cf. Io 20, 31. 
4 Cf. AAS 63 (1971), pp. 758-764. 
5 Cf. n. 44; cf. etiam nn. 45-48 et 54: AAS 68 (1976), pp. 34-35; 35-38; 43. 
6 Notum est secundum Litteras Apostolicas a verbis Apostolica Sollicitudo inci

pientes {AAS 57 [1965], pp. 775-780) Synodum Episcoporum congregari posse in coe
tum generalem, in coetum extraordinarium et in coetum specialem. In hac Adhorta
tione Apostolica verba «Synodus» vel «Patres Synodi» vel «Aula Synodi» semper 
referuntur — nisi aliud declaratur — ad quartum Coetum generalem Synodi Episco
porum, qui mense Octobri anno 1977 de catechesi est habitus. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1279 

brati, cui Nosmet ipsi interfuimus, quod quidem Nobis feli
citer contigit. 

3. Qua Synodo exeunte, Patres Summo Pontifici amplissi
mam exhibuerunt documentorum copiam, complectentem va
rios interventus, inter congressiones factos, conclusiones par-
vorum coetuum, nuntium, quem, ipso consentiente, ad Po
pulum Dei dederunt, 7 ac potissimum permagnam seriem pro
positionum, quibus sententiam suam de plurimis aspectibus 
catecheseos hac aetate tradendae edixerunt. 

Haec Synodus singulari prorsus alacritate adlaboravit, si
mul Deo gratias agens, plurimum simul sperans. Percepit enim 
renovationem catecheseos optimum esse donum, quod Spiritus 
Sanctus Ecclesiae nostri temporis tribuisset; eiusmodi dici
mus donum, cui ubivis terrarum christianae communitates 
cuiusvis ordinis et gradus respondent magnanimitate atque 
fertili studio, quae admirationem ingerunt. Nam diiudicandi 
ratio ad rem necessaria poterat exinde in re prorsus viva inniti 
atque fidere magnae christiani populi voluntati sive gratiae 
Dei obsecundando sive Magisterii, normis obsequendi. 

4. Iisdem sane fidei ac spei vigentibus sensibus, hanc hodie 
vobis Adhortationem Apostolicam dari iussimus, Venerabiles 
Fratres ac dilecti Filii. Qua videlicet tam late patentis argu
menti nonnullos solummodo aspectus tractabimus, huic aetati 
aptiores atque maius habentes momentum, ut laetissimos Sy
nodi fructus confirmemus. Adhortatio haec Apostolica nimi
rum argumenta praecipua resumit, quae Paulus Pp . VI para
verat, documentis abunde usus, quae Synodus illa reliquerat. 
Ioannes Paulus I quidem, cuius studium atque ingenium insti
tutoris catecheseos proprium omnibus mira sunt visa, ea col
legerat et mox edenda curaverat; ne tamen susceptum consi
lium exsequeretur, repentina eius mors impediit. Summus ille 
Pontifex omnibus nobis exemplum prodidit faciendae cate-

7 Cf. Synodus Episcoporum, De catechesi hoc nostro tempore tradenda praesertim 
pueris atque iuvenibus, Ad Populum Dei Nuntius, e Civitate Vaticana, 28.X.1977; cf. 
diarium «L'Osservatore Romano» (30 Oct. 1977), pp. 3-4. 
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cheseos in essentialibus rebus innixae simulque popularis, 
utentis gestibus verbisque simplicibus, corda hominum facile 
moventis. Horum ergo duorum Pontificum veluti hereditatem 
adeuntes, expostulationi satisfacimus, quam Episcopi exeunte 
quarto Coetu generali Synodi expressis verbis edixerunt, cui 
etiam Paulus Pp . VI morem gessit in extremo eiusdem con
ventus sermone. 8 Hoc vero eo etiam consilio facimus, ut mune
ris Nostri apostolici gravissimum tueamur officium. Nos enim, 
sive sacerdotis sive Episcopi munus gerentes, ad catechesim 
summa semper sollicitudine respeximus.